PARA UNA CUESTACION PARA LOS POBRES.

TERCERA INSTRUCCION.

Ventajas de la limosna.

I. Para los que la reciben. — II. Para los que la dán.

Los que hacen el bien por él mismo, á causa de su excelencia y de su bondad intrinsecas, son muy raros. Asi Dios, que nos há criado á todos, y que por consiguiente nos conoce perfectamente, no nos há propuesto nunca hacer el bien gratuitamente; siempre há prometido por el cumplimiento de sus divinas voluntades, que son para nosotros la expresion del bien, alguna ventaja ó recompensa. Hé ahí porque, teniendo que recomendaros hoy los pobres y que solicitar vuestras limosnas en su favor, me propongo, — aunque la limosna séa muy bella en si misma¹, y hecha para se-

1. Sanctus Chrysostomus, hom. 16. in II. ad Cor.: « Major gratia est eleemosynam dare, quam mortuos ad vitam revocare. Christum enim fame laborantem alere, multo majus, ac præstantius est, quam in no-

ducir corazones naturalmente sensibles y generosos; — hé ahí porque me propongo hablaros de sus ventajas, como siendo el medio más poderoso para persuadir á vuestras voluntades para dar con largueza al final de este discurso. Y porque la limosna es ventajosa no solamente á los pobres, sino tambien á los ricos, dividiremos la presente platica en dos partes, consagrando la primera á exponeros las ventajas de la limosna para los que la reciben, y la segunda, á haceros igualmente conocer las que procura á las personas que la dan.

mine Jesu a morte ad vitam homines excitare; illic enim tu Deo beneficium das, hic ille tibi. Iis autem qui beneficium accipiunt, non est merces constituta, sed iis qui dant. Etenim in miraculorum editione debitorem te Deus habet, in eleemosyna autem tu Deum tibi obstrictum habes. » Ita Chrys. Ubi primo ponderandum est quod s. Chrysostomus eleemosynam dicit et appellat Dei gratiam: ego quidem gratiam dantis, et exhibitam pauperi dixissem. S. Chrysostomus gratiam Dei dicit exhibitam ei qui eleemosynam pauperi tribuit, imo prius quam sanctus Chrysostomus gratiam Dei appellavit, Apostolus non semel *Notam vobis facimus gratiam Dei, quæ data est in Ecclesiis Macedoniæ*, etc. II. Cor. VIII. Postea sæpe eandem repetit gratiam. Ubi s. Thomas: « Notam, inquit, vobis facimus gratiam, id est, gratuitum donum Dei, scilicet eleemosynarum largitionem. » Ita ille. Et eodem modo interpretatur s. Chrysost. hom. 16. in eumd. loc. Quare si a me quæris cur hic eleemosynas tribuat, ille vero non, cum eas etiam tribuere possit, dicam: quia eleemosynam dare Dei donum, et gratia est. Quod si gratia, ideo hic eleemosynam facit, ille vero non, quia huic Deus hanc gratiam præstat, illi vero nequaquam, unde qui eleemosynas præstat, Deo pro tanto beneficio gratias reddat; qui vero non, postulet a Deo hanc gratiam miserendi, etc. — Præterea majorem gratiam hanc esse dicit s. Chrysost. quam gratiam mortuos suscitandi; quid tu non præstares ut gratiam hanc haberes mortuos suscitandi? Habes igitur in potestate tua majorem, quam illa, gratiam, faciendi scilicet eleemosynam, quam nemini negat Deus, qui dispensatorie et cooperanter illa voluerit uti (LABAT, *Loci comm.* verbo *Eleemosyna*, prop. 1).